

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	76.914.500,00	92.539.844,93	78.132.660,02
Receita tributária	2.246.100,00	3.493.555,98	3.727.737,15
IPTU	11.000,00	49.976,94	3.832,16
ISS	1.450.000,00	1.491.040,78	2.354.555,36
ITBI	30.000,00	92.192,55	55.049,21
IRRF	540.000,00	1.569.678,97	1.095.828,69
Outras receitas tributárias	215.100,00	290.666,74	218.471,73
Receita de contribuições	7.391.300,00	3.678.338,43	1.051.505,08
Receita previdenciárias	6.591.300,00	3.426.112,25	580.454,55
Outras receitas de contribuição	800.000,00	252.226,18	471.050,53
Receita patrimonial líquida	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	7.900.000,00	4.958.196,93	1.118.874,62
(-) Aplicações financeiras	7.900.000,00	4.958.196,93	1.118.874,62
Transferências correntes	66.122.600,00	83.565.715,73	71.864.110,08
Cota-parte do FPM	20.480.000,00	20.849.012,81	21.594.882,44
Cota-parte do ICMS	4.640.000,00	6.033.621,19	4.425.946,58
Cota-parte do IPVA	400.000,00	448.012,69	384.633,77
Convênios	720.000,00	6.587.251,97	29.584,51
Outras transferências correntes	39.882.600,00	49.647.817,07	45.429.062,78
Demais receitas correntes	1.154.500,00	1.802.234,79	1.489.307,71
Dívida ativa	94.000,00	41.964,74	60.717,06
Diversas receitas correntes	1.060.500,00	1.760.270,05	1.428.590,65
RECEITAS DE CAPITAL (II)	11.414.300,00	562.447,78	12.023.407,00
Operações de crédito (III)	22.000,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	11.392.300,00	562.447,78	12.023.407,00
Convênios	11.392.300,00	562.447,78	12.023.407,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	11.392.300,00	562.447,78	12.023.407,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 6º bimestre de 2017 (Novembro a Dezembro)

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)	88.306.800,00	93.102.292,71	90.156.067,02
-----------------------------------------	---------------	---------------	---------------

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	EM EXERCÍCIO ATUAL	EM EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	91.602.247,81	91.593.300,75	77.122.749,43	91.117.408,93	77.062.446,55	475.891,82	60.302,88
Pessoal e encargos sociais	58.006.462,54	58.003.475,30	53.295.025,79	58.003.475,30	53.288.932,95	0,00	6.092,84
Juros e encargos da dívida (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	33.595.785,27	33.589.825,45	23.827.723,64	33.113.933,63	23.773.513,60	475.891,82	54.210,04
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	91.602.247,81	91.593.300,75	77.122.749,43	91.117.408,93	77.062.446,55	475.891,82	60.302,88
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	9.346.995,20	9.346.995,20	13.141.690,38	8.914.675,20	13.141.690,38	432.320,00	0,00
Investimentos	8.723.666,36	8.723.666,36	11.104.645,00	8.291.346,36	11.104.645,00	432.320,00	0,00
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	623.328,84	623.328,84	2.037.045,38	623.328,84	2.037.045,38	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	8.723.666,36	8.723.666,36	11.104.645,00	8.291.346,36	11.104.645,00	432.320,00	0,00
Reserva de contingência (XVI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	7.556.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	107.882.314,17	100.316.967,11	88.227.394,43	99.408.755,29	88.167.091,55	908.211,82	60.302,88
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-19.575.514,17	-7.214.674,40	1.928.672,59	-	-	-	-
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
6º bimestre de 2017 (Novembro a Dezembro)

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA | -5.099.375,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Amontada - DATA DA EMISSÃO: 30/01/2018 - HORA DA EMISSÃO: 12:55:42

---

VALDIR HERBSTER FILHO  
PREFEITO MUNICIPAL

---

G & L ASSESSORIA E SERVIÇOS CONTÁBEIS  
ASSESSORIA CONTÁBIL

---

CARLOS ALBERTO AVELINO  
ORDENADOR DE DESPESAS

---

FRANCISCO RENATO SOUSA SILVA  
CONTROLADOR